



ვამტკიცებ: / Утверждаю:

ფარხატ ტაშიბაევ / Фархат Ташибаев

გენერალური დირექტორი / Генеральный директор

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“ / ООО «Батумский нефтяной терминал»

ტექნიკური დავალება

ქონების ყველა რისკისგან ნებაყოფლობითი დაზღვევის, ზოგადი კომერციული პასუხისმგებლობის დაზღვევისა (ოპერატორის პასუხისმგებლობა, დაბინძურების ჩათვლით) და დამსაქმებლის პასუხისმგებლობის დაზღვევის შესახებ

Техническое задание

на добровольное страхование имущества от всех рисков, страхование общей коммерческой ответственности (ответственности оператора, включая загрязнение) и страхование ответственности работодателя

დამკვეთი:
Заказчик:

შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალი“
ООО «Батумский нефтяной терминал»

ბათუმი 2024 წ.
Батуми 2024 г.



დაზღვევის ტიპი: ქონების ყველა რისკისაგან ნებაყოფლობითი დაზღვევა, კომერციული ზოგადი პასუხისმგებლობის დაზღვევა (ოპერატორის პასუხისმგებლობა, დაბინძურების ჩათვლით) და დამსაქმებლის პასუხისმგებლობის დაზღვევა

დაზღვეული: შპს ბათუმის ნავთობტერმინალი

დაზღვევის პერიოდი: 00-00 სთ.წთ. 2024 წლის 19 დეკემბერი 24-00 სთ.წთ. 2025 წლის 18 დეკემბერი.

დაზღვევის ობიექტი:

პოლისის ფარგლებში დაზღვევის ობიექტია დაზღვეულის ქონებრივი ინტერესები, რომლებიც დაკავშირებულია შემდეგი ქონების მფლობელობასთან, გამოყენებასთან და განკარგვასთან:

დაზღვეულის მთელი ქონება, რომელიც მას ეკუთვნის საკუთრების უფლებით და არის შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალის“ ბალანსზე, მათ შორის მარაგები, საწარმოო ობიექტები, შენობები და ნაგებობები, მათი შიგთავსი, ძირითადი და დამხმარე აღჭურვილობა, მილსადენები (შიდა), ელექტრო და თერმული ენერჯისა და ნავთობის, ნავთობპროდუქტების და წყლის შესანახი რეზერვუარები ამ ტექნიკური დავალების დანართის შესაბამისად.

• **ქონების დაზღვევა ყველა რისკისგან**
ქონების ღირებულება: 281 665 459 აშშ დოლარი
ქველიმიტი: 35 000 000 აშშ დოლარი
ფრანშიზა: ყველა სხვა პირობის თანაბარი პირობებით შეთავაზებისას, უპირატესობა ენიჭება წინადადებას ფრანშიზის მაჩვენებლის ყველაზე დაბალი შეთავაზებით.

• **კომერციული ზოგადი პასუხისმგებლობის (ოპერატორის პასუხისმგებლობის) დაზღვევა, დაბინძურების ჩათვლით**
სრული პასუხისმგებლობის ლიმიტი: 2 000 000 აშშ დოლარი
სუბლიმიტები:
ჯარიმები და ვალდებულებები – 1 000 000 აშშ დოლარი
დაბინძურება – 1 000 000 აშშ დოლარი
პასუხისმგებლობა მესამე პირების წინაშე – 1 000 000 აშშ დოლარი
შეცდომები და ხარვეზები - 100,000 აშშ დოლარი
ფრანშიზა: ყველა სხვა პირობის თანაბარი პირობებით შეთავაზებისას, უპირატესობა ენიჭება წინადადებას ფრანშიზის მაჩვენებლის ყველაზე დაბალი შეთავაზებით.

Вид страхования: Добровольное страхование имущества от всех рисков, страхование общей коммерческой ответственности (ответственности оператора, включая загрязнение) и страхование ответственности работодателя

Страхователь: ООО «Батумский нефтяной терминал»

Период страхования: с 00-00 чч.мм. 19 декабря 2024 года до 24-00 чч.мм. 18 декабря 2025 года.

Объект страхования:

Объектом страхования по Договору являются имущественные интересы Застрахованного, связанные с владением, пользованием и распоряжением нижеуказанным имуществом: все имущество Страхователя, принадлежащее ему на праве собственности и находящееся на балансе ООО «Батумский нефтяной терминал», включая товарно-материальные запасы, производственные объекты, здания и сооружения, их содержимое, основное и вспомогательное оборудование, трубопроводы (внутренние), объекты снабжения электрической и тепловой энергией и резервуары хранения нефти, нефтепродуктов и воды, согласно Приложению, к настоящему Техническому заданию.

• **Страхование имущества от всех рисков**
Стоимость имущества: 281 665 459 долларов США
Сублимит: 35 000 000 долларов США
Франшиза: при равных прочих условиях предложений, предпочтение отдаётся предложению с наименьшим предложением показателя франшизы.

• **Страхование Общей Коммерческой Ответственности (ответственности оператора), включая Загрязнение**
Общий лимит ответственности: 2 000 000 Долларов США
Сублимиты:
Штрафы и обязательства – 1 000 000 Долларов США
Загрязнение – 1 000 000 долларов США
Ответственность перед третьими лицами – 1 000 000 долларов США
Ошибки и упущения – 100 000 Долларов США
Франшиза: при равных прочих условиях предложений, предпочтение отдаётся предложению с наименьшим предложением показателя франшизы.



• დამსაქმებლის პასუხისმგებლობა

დასაქმებულთა რაოდენობა: 595 ადამიანი
პასუხისმგებლობის სრული ლიმიტი: 100,000 აშშ დოლარი
სუბლიმიტი: 25 000 აშშ დოლარი
ფრანშიზა: ყველა სხვა პირობის თანაბარი პირობებით შეთავაზებისას, უპირატესობა ენიჭება წინადადებას ფრანშიზის მაჩვენებლის ყველაზე დაბალი შეთავაზებით.

დაზღვეული ქონების ღირებულება განისაზღვრება აქტივების ჩანაცვლების ღირებულების საფუძველზე.

სადაზღვევო დაფარვის პირობები ასევე გავრცელდება დაზღვეულის მიერ შეძენილ და მისაღებ ქონებაზე, ან რომელსაც დაზღვეული შეიძენს, მიიღებს ან დამატებით ექსპლუატაციაში შევა ხელშეკრულების მოქმედების პერიოდში, მაგრამ ამ ხელშეკრულებით დადგენილი წესით და შეზღუდვებით.

სადაზღვევო კომპანია უნდა იყოს საქართველოში ლიცენზირებული სადაზღვევო ორგანიზაცია.

დამატებითი ინფორმაციისთვის მომართეთ შპს „ბათუმის ნავთობის ტერმინალს“ მისამართზე: საქართველო, ქ. ბათუმი, წმინდა სვერიან აჭარელის ქ. #4გ.

• Ответственность работодателя

Количество сотрудников: 595 человек
Общий лимит ответственности: 100 000 долларов США
Сублимит: 25 000 долларов США
Франшиза: при равных прочих условиях предложений, предпочтение отдаётся предложению с наименьшим предложением показателя франшизы.

Стоимость страхуемого имущества определяется на основе восстановительной стоимости активов.

Условия страхового покрытия будут распространяться также на имущество Страхователя, приобретенное и находящееся в пути, либо которое будет приобретено, поставлено или дополнительно введено в эксплуатацию Страхователем во время действия Договора, но в порядке и с учетом ограничений, установленных в данном договоре.

Страховая компания должна быть страховой организацией, имеющей лицензию в Грузии.

Для дополнительной информации обращаться в ООО «Батумский нефтяной терминал» по адресу: Грузия, г. Батуми, ул. Святого Северяна Аджарели №4г.

პროგრამის ადმინისტრატორი, შპს „ბათუმის ნავთობტერმინალის“ რისკების მართვისა და ფინანსური კონტროლის მენეჯერი _____ მ. ბოჭორიშვილი

Администратор программы, менеджер по управлению рисками и финансовому контролю ООО «Батумский нефтяной терминал» _____ М. Бочоришвили

ტექ. დავ. შინაარსის გაცნობის და თანხმობის ფაქტი დაადასტურეთ ხელწერით და ბეჭდით:

Факт ознакомления и согласия с содержанием ТЗ подтвердить подписью и печатом:

ხელმოწერა, ბ.ა. / Подпись, м.п.



Приложение №1

Восстановительная стоимость имущества согласно таблице:

შპს ბათუმის ნავთობტერმინალი დანართი №1 ООО Батумский нефтяной терминал

ქონების აღდგენითი ღირებულება Восстановительная стоимость имущества

ქონების დასახელება	აღდგენითი ღირებულება, USD
	30.09.2024წ.
შენობები	11,743,397
მოწყობილობები	37,157,519
დაუმთავრებელი მშენებლობა	7,004,993
სხვა ძირითადი საშუალებები	13,558,757
რეზერვუარები	133,974,731
გადამცემი მოწყობილობები	57,481,385
ნავმისადგომები 1,2,3 და უნავმისადგომო დატვირთვა	20,744,677
სულ	281,665,459

Наименование имущества	Восстановительная стоимость, USD
	на 30.09.2024г.
Здания	11,743,397
Оборудование	37,157,519
Незавершенное строительство	7,004,993
Прочие основные средства	13,558,757
Резервуары	133,974,731
Передаточные устройства	57,481,385
Причалы 1,2,3 и беспричальный налив	20,744,677
ИТОГО	281,665,459